Протокол № 2

заседания Штаба воспитательной работы

МАОУ лицея № 7

                                                       от 09.09.2024 г.

Присутствовали:
Тургунова Е.Д., Тареева Е.В., Ларионова Н.Ю., Козлова Е.Г., Волкова Е.В.,
Колосова К.О., Вергелюк Л.М.

Повестка дня:

1.Итоги выполнения решений заседания Штаба ВР от 19.08.2024 г.
2.День знаний в лицее: итоги.
3.Актуализация вопросов планирования и создания обновлённой модели воспитания
в лицее.
4. Подготовка договоров о сотрудничестве, социального паспорта лицея.

5. Вопросы профориентации в 2024-2025 учебном году.
6. Выпуск очередного 44 номера лицейского журнала.
7. Вопросы профилактики и безопасности в лицее.

8. Торжественные линейки по поднятию Государственного флага РФ в лицее.
9. Самоуправление в современных условиях.
10.Инициативы советников руководителя по воспитанию.
11.Акции и события волонтерского отряда и первичной организации «Движение
первых».
12.Рабочие линейки на всех параллелях.
13. Разное.

Слушали:

1.Заместителя директора по ВР Вергелюк Л.М.
2.Советников руководителя по воспитанию Тарееву Е.В., Тургунову Е.Д.,
руководителя первичной организации «Движение первых» Ларионову Н.Ю. и
заместителя директора по ВР Вергелюк Л.М.

3.Советника руководителя по воспитанию Тарееву Е.В., заместителя директора по
ВР Вергелюк Л.М., социального педагога Колосову К.О.
4. Заместителя директора по ВР Вергелюк Л.М., социального педагога Колосову
К.О., советника по воспитанию Тарееву Е.В.

5.Координатора профориентационной деятельности Козлову Е.Г., советника
руководителя по воспитанию Тургунову Е.Д.
6. Заместителя директора по ВР Вергелюк Л.М.
7. Социального педагога Колосову К.О.
8.Советников руководителя по воспитанию Тарееву Е.В., Тургунову Е.Д.,
руководителя первичной лицейской организации «Движение первых» Ларионову
Н.Ю.
9.Заместителя директора по ВР Вергелюк Л.М.
10.Советников руководителя по воспитанию Тарееву Е.В., Тургунову Е.Д.
11.Руководителя первичной организации «Движение первых» Ларионову Н.Ю.

12.Заместителя директора по ВР Вергелюк Л.М. и всех присутствующих.
13. Советников руководителя по воспитанию Тарееву Е.В., Тургунову Е.Д.

Постановили:
1.Признать итоги выполнения решений заседания штаба ВР от 19.08.
удовлетворительными.
2.1.По итогам проведения Дня знаний пригласить команду лицеистов, включая
участников творческих коллективов, 09.09. на Торжественную линейку по поднятию
Государственного флага РФ.

2.2. Отметить достойную подготовку сценариев (Тареева Е.В., Тургунова Е.Д.,
Зозуля О.В., Ларионова Н.Ю, Хорошавина С.С.) и участников событий Дня знаний
педагогами лицея.
2.3.Отметить работу творческих коллективов и их   руководителей и педагогов, а
именно: образцового Театра–студии «ТАК НАДО» (Шабалина Л.А., Туаева Е.Г.),
образцового хореографического коллектива «Карусель» (Алексеев Ю.М., Родионова
Л.В., Херман Е.Ю.), ансамбля «Обертон» (руководитель: Шемякина З.И.) и
коллектива «Неделя плюс» (руководитель: Кривовяз Г.Р.).
 3 Внести дополнения в план работы на I четверть и Программу воспитания
(Календарное планирование и Федеральное календарное планирование на 2024-2025

учебный год).
 4.1. Социальному педагогу Колосовой К.О. подготовить социальный паспорт лицея,
срок исполнения: до 17.09.2024 г.
4.2.  Социальному педагогу Колосовой К.О., заместителю директора по ВР
Вергелюк Л.М и советнику по воспитанию Тареевой Е.В. подготовить договоры о
социальном партнерстве до 15.09.2024 г.
5. Коллективу штаба ВР подготовить предложения для создания единой Программы
лицея по профориентации. Срок: до 17.09.2024 г.
6. Подготовить 44 выпуск лицейского журнала (Вергелюк Л.М., Тареева Е.В.) до 27
сентября.

7. Подготовить отчет о проведении Декады безопасности на дорогах города к 12.09.,
ответственные: Тургунова Е.Д., Тареева Е.В., Вергелюк Л.М., Колосова К.О.
8.1. Назначить ответственными за проведение Торжественных линеек по поднятию
Государственного флага РФ советников руководителя по воспитанию Тургунову
Е.Д., Тарееву Е.В., руководителя первичной организации «Движение первых»
Ларионову Н.Ю.
8.2. Ввести в практику работы лицея проведение Торжественной линейки по
поднятию Государственного флага РФ для обучающихся второй смены.
8.3. Во время Церемонии обучающимся и присутствующим педагогам исполнение
гимна считать обязательным.
9. Ввести в обязательную практику воспитательной деятельности проведение
собраний активов всех параллелей.
10.При еженедельном планировании работы оперативно учитывать инициативы
советников руководителя по воспитанию.
11.При проведении линеек доводить до сведения всего педагогического и
ученических коллективов акции и события волонтерского движения и первичной
лицейской организации «Движение первых».
12.Штабу ВР провести рабочие линейки на всех параллелях. Срок исполнения:
сентябрь 2024 г.

                      Заместитель директора по ВР                          Вергелюк Л.М.